Kết quả thực hiện các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội của xã cơ bản đạt tiến độ theo kế hoạch đề ra; một số chỉ tiêu đạt khá cao như: Tổng diện tích trồng thuốc lá đạt 143,8% KH; tổng đàn trâu, bò đạt 121,6%, đàn lợn đạt 153,9%, đàn gia cầm đạt 132,3% so với chỉ tiêu giao. Xã đã tổ chức cho Nhân dân đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; công tác an sinh xã hội, tri ân với người có công, gia đình chính sách được quan tâm thực hiện. Phát động và tổ chức thực hiện theo kế hoạch Tết trồng cây, ra quân đầu xuân làm thủy lợi, vệ sinh môi trường, làm đường giao thông nông thôn đầu xuân; An ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội trên địa bàn cơ bản ổn định, không có vụ việc phức tạp xảy ra; giao quân đạt 100% chỉ tiêu đề ra,...